

Pastis ApS
Gothersgade 52, 1123 København K

Årsrapport for
2023

CVR-nr. 29 39 43 42

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. juni 2024.

Mikkel Egelund Rasmussen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

- 6 Resultatopgørelse
- 7 Balance
- 9 Egenkapitalopgørelse
- 10 Noter
- 14 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

| | |
|------------------------|--|
| Selskabet | Pastis ApS Gothersgade 52 1123 København K |
| | CVR-nr.: 29 39 43 42 |
| | Stiftet: 20. februar 2006 |
| | Hjemsted: København |
| | Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| Bestyrelse | Mikkel Egelund Rasmussen |
| Direktion | Mikkel Egelund Rasmussen |
| Revision | Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Øster Allé 42 2100 København Ø |
| Modervirksomhed | Mikkel Egelund Holding ApS |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje og/eller drive restaurationsvirksomhed.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 18.177.164 kr. mod 17.713.075 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.958.139 kr. mod 4.219.797 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2023</u> | <u>2022</u> |
|--|-------------------|-------------------|
| Bruttofortjeneste | 18.177.164 | 17.713.075 |
| 2 Personaleomkostninger | -12.447.551 | -11.818.230 |
| Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver | -430.815 | -395.728 |
| Andre driftsomkostninger | -281.990 | 0 |
| Driftsresultat | 5.016.808 | 5.499.117 |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 64.755 | 0 |
| Andre finansielle indtægter | 747 | 1.045 |
| Øvrige finansielle omkostninger | -38 | -20.105 |
| Resultat før skat | 5.082.272 | 5.480.057 |
| 3 Skat af årets resultat | -1.124.133 | -1.260.260 |
| Årets resultat | 3.958.139 | 4.219.797 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Udbytte for regnskabsåret | 3.000.000 | 4.000.000 |
| Overføres til overført resultat | 958.139 | 219.797 |
| Disponeret i alt | 3.958.139 | 4.219.797 |

Balance 31. december

| Aktiver | | <u>2023</u> | <u>2022</u> |
|--------------------------|--|--------------------------|--------------------------|
| Note | | | |
| Anlægsaktiver | | | |
| 4 | Grunde og bygninger | 8.340.260 | 6.871.489 |
| 5 | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 271.601 | 280.547 |
| | Materielle anlægsaktiver i alt | <u>8.611.861</u> | <u>7.152.036</u> |
| 6 | Deposita | 64.175 | 0 |
| | Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>64.175</u> | <u>0</u> |
| | Anlægsaktiver i alt | <u>8.676.036</u> | <u>7.152.036</u> |
| Omsætningsaktiver | | | |
| | Råvarer og hjælpematerialer | 1.473.301 | 1.473.301 |
| | Varebeholdninger i alt | <u>1.473.301</u> | <u>1.473.301</u> |
| | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 612.332 | 170.997 |
| | Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 1.412.388 | 4.053.007 |
| | Andre tilgodehavender | 636.482 | 17.678 |
| | Periodeafgrænsningsposter | 320.663 | 91.865 |
| | Tilgodehavender i alt | <u>2.981.865</u> | <u>4.333.547</u> |
| | Likvide beholdninger | 2.642.454 | 2.469.683 |
| | Omsætningsaktiver i alt | <u>7.097.620</u> | <u>8.276.531</u> |
| | Aktiver i alt | <u>15.773.656</u> | <u>15.428.567</u> |

Balance 31. december

| Passiver | | |
|---|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u> | <u>2023</u> | <u>2022</u> |
| Egenkapital | | |
| Virksomhedskapital | 135.000 | 135.000 |
| Overført resultat | 8.073.416 | 7.115.278 |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret | 3.000.000 | 4.000.000 |
| Egenkapital i alt | <u>11.208.416</u> | <u>11.250.278</u> |
| Hensatte forpligtelser | | |
| Hensættelser til udskudt skat | 158.968 | 108.261 |
| Hensatte forpligtelser i alt | <u>158.968</u> | <u>108.261</u> |
| Gældsforpligtelser | | |
| Gæld til pengeinstitutter | 0 | 74.557 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 1.589.384 | 1.601.793 |
| Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder | 1.073.426 | 1.168.708 |
| Anden gæld | 1.743.462 | 1.224.970 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | <u>4.406.272</u> | <u>4.070.028</u> |
| Gældsforpligtelser i alt | <u>4.406.272</u> | <u>4.070.028</u> |
| Passiver i alt | <u>15.773.656</u> | <u>15.428.567</u> |

- 1 Særlige poster
- 7 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

| | <u>Virksomhedskapital</u> | <u>Overført resultat</u> | <u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u> | <u>I alt</u> |
|--|---------------------------|--------------------------|--|--------------------------|
| Egenkapital 1. januar 2023 | 135.000 | 7.115.277 | 4.000.000 | 11.250.277 |
| Udloddet udbytte | 0 | 0 | -4.000.000 | -4.000.000 |
| Årets overførte overskud eller underskud | <u>0</u> | <u>958.139</u> | <u>3.000.000</u> | <u>3.958.139</u> |
| | <u>135.000</u> | <u>8.073.416</u> | <u>3.000.000</u> | <u>11.208.416</u> |

Noter

| | <u>2023</u> | <u>2022</u> |
|--|------------------------|-----------------------|
| 1. Særlige poster | | |
| Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter. | | |
| Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift. | | |
| Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen. | | |
| Indtægter: | | |
| Kompensation for faste omkostninger ifbm. COVID-19 | <u>0</u> | <u>285.874</u> |
| | <u>0</u> | <u>285.874</u> |
| Omkostninger: | | |
| Tilbagebetaling kompensation for faste omkostninger ifbm. COVID-19 | <u>281.990</u> | <u>0</u> |
| | <u>281.990</u> | <u>0</u> |
| Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet: | | |
| Andre driftsindtægter | 0 | 285.874 |
| Andre driftsomkostninger | <u>-281.990</u> | <u>0</u> |
| Resultat af særlige poster netto | <u>-281.990</u> | <u>285.874</u> |

Noter

| | <u>2023</u> | <u>2022</u> |
|--|-------------------|-------------------|
| 2. Personaleomkostninger | | |
| Lønninger og gager | 11.724.380 | 11.298.976 |
| Pensioner | 557.677 | 306.976 |
| Andre omkostninger til social sikring | 165.494 | 212.278 |
| | <u>12.447.551</u> | <u>11.818.230</u> |
| | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>27</u> | <u>27</u> |
| | | |
| 3. Skat af årets resultat | | |
| Skat af årets resultat | 1.073.426 | 1.168.708 |
| Årets regulering af udskudt skat | 50.707 | 91.552 |
| | <u>1.124.133</u> | <u>1.260.260</u> |

Noter

| | <u>31/12 2023</u> | <u>31/12 2022</u> |
|---|--------------------------|--------------------------|
| 4. Grunde og bygninger | | |
| Kostpris 1. januar 2023 | 10.909.990 | 10.909.990 |
| Tilgang i årets løb | <u>1.740.312</u> | <u>0</u> |
| Kostpris 31. december 2023 | <u>12.650.302</u> | <u>10.909.990</u> |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2023 | -4.038.501 | -3.794.341 |
| Af- og nedskrivning af tilgang vedrørende virksomhedsoverdragelse | <u>-271.541</u> | <u>-244.160</u> |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2023 | <u>-4.310.042</u> | <u>-4.038.501</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023 | <u>8.340.260</u> | <u>6.871.489</u> |
| 5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | |
| Kostpris 1. januar 2023 | 4.432.719 | 4.432.719 |
| Tilgang i årets løb | <u>150.328</u> | <u>0</u> |
| Kostpris 31. december 2023 | <u>4.583.047</u> | <u>4.432.719</u> |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2023 | -4.152.172 | -4.000.604 |
| Årets afskrivninger | <u>-159.274</u> | <u>-151.568</u> |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2023 | <u>-4.311.446</u> | <u>-4.152.172</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023 | <u>271.601</u> | <u>280.547</u> |
| 6. Deposita | | |
| Tilgang i årets løb | <u>64.175</u> | <u>0</u> |
| Kostpris 31. december 2023 | <u>64.175</u> | <u>0</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023 | <u>64.175</u> | <u>0</u> |

Noter

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet indgået operationele leasingkontrakt med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 77 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 12 måneder og en samlet restleasingydelse på 77 t.kr.

Selskabet indgået lejekontrakt med en gennemsnitlig årlig leje på 128 t.kr. Lejekontrakten har en 6 måneders opsigelsesfrist og derved en samlet forpligtelse på 64 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Mikkel Egelund Holding ApS, CVR-nr. 29394296, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
